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   GMINA WISKITKI
	                                                       Wiskitki, dnia 24 lutego 2025 r.

	

	IZRK.271.2.2025
	


Informacja o wyjaśnieniach treści SWZ
	Zamawiający – Gmina Wiskitki – informuje, że w postępowaniu pn.: „" Rozbudowa strażnicy OSP w miejscowości Działki – Rozbudowa strażnicy”  wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, na które Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.) udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1: 
Czy zamawiający dopuszcza częściowe płatności np. do 90%.?
Takie rozwiązanie pozwoli na start mniejszej firmie, co będzie miało wpływ na cenę ofertową zamówienia.
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający nie dopuszcza płatności częściowych.

[bookmark: _Hlk191277912]Pytanie nr 2:
Czy Inwestor tj. Gmina Wiskitki przewiduje w ramach realizacji zadania płatności częściowe?
Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu nr 1.

[bookmark: _Hlk191278021]Pytanie nr 3:
Z treści SWZ nie wynika obowiązek wykonawcy co do posiadania zdolności w zakresie dysponowania osobą/osobami odpowiadającymi za kierowanie robotami budowlanymi (ich uprawnieniami) itp. - proszę o weryfikację gdyż w obowiązkach Wykonawcy jest uzyskanie Decyzji o pozwoleniu na użytkowanie obiektu?
Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający informuje, że podtrzymuje obowiązek uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę przez Wykonawcę w ramach wynagrodzenia i pełnomocnictwa udzielonego Wykonawcy. Zamawiający informuje ponadto, że nie zapewnia osoby pełniącej kierownika budowy, w związku 
z czym zapewnienie takiej osoby pozostaje po stronie Wykonawcy.
Pytanie nr 4:
Czy inwestor zaakceptuje wykonanie instalacji wod-kan i sanitarnych z instalacją węzła co i cwu przy wykorzystaniu pompy ciepła o wartości umowy 500 tys zł - jako równoważy z wymaganiami jego SWZ.
Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający podtrzymuje warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej opisany 
w SWZ i nie zmienia jej zapisów.

Pytanie nr 5:
Ponieważ przetarg dotyczy realizacji I etapu, proszę o informację czy załączony przez Inwestora przedmiar dotyczy całości inwestycji czyli etapu I i II czy tylko części etapu I?
Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający informuje, że załączony w postępowaniu przedmiar dotyczy I Etapu inwestycji.

Pytanie nr 6:
Czy uzyskanie Decyzji o użytkowaniu też dotyczy tylko zakresu Etapu I?
Odpowiedź na pytanie nr 6:
Uzyskanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie dotyczy całości obiektu (Etap I i II). Zamawiający przekaże Wykonawcy dokumentację powykonawczą zrealizowanego Etapu II.

Pytanie nr 7:
Zwracamy się z uprzejma prośbą o zmianę wymagań dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy i tym samym zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% ceny całkowitej podanej w ofercie na 3%.
Odpowiedź na pytanie nr 7:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie nr 8:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą raz na miesiąc? W myśl postanowień ustawy o VAT firmy prowadzące działalność budowlaną zobowiązane są do rozliczania podatku od towarów i usług w terminie 30 dni od dnia wykonania usługi, a przedmiotowe deklaracje na podatek winny być składane raz w miesiącu. Rzadsze przeprowadzanie odbiorów skutkuje tym, iż Wykonawca nie może wystawić faktury a mimo to musi opłacić podatek VAT za wykonaną pracę. Powyższe naraża Wykonawcę na odpowiedzialność karno-skarbową z tytułu nierozliczenia przedmiotowego podatku.
Odpowiedź na pytanie nr 8:
Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany sposobu rozliczenia z Wykonawcą opisanego 
w SWZ.

Pytanie nr 9:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie przedmiarów robót w rozszerzeniu ath.
Odpowiedź na pytanie nr 9:
Zamawiający informuje, że przedmiar robót w rozszerzeniu ath zostanie zamieszczony na stronie postępowania w dniu 25.02.2025 r.

Pytanie nr 10:
Sposób procedowania z zabezpieczenia należytego wykonania umowy wniesionym w formie gotówki określa art. 450 ust. 5 ustawy PZP. W związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający posiada oddzielne konto na przechowywanie ww. środków finansowych oraz informację w jaki sposób będzie ono oprocentowane?
Odpowiedź na pytanie nr 10:
Zamawiający potwierdza posiadanie oddzielnego konta do przechowywania zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Jednocześnie informuje, że oprocentowanie konta wynosi 0%.

Pytanie nr 11:
Czy Zamawiający przewiduje możliwość częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu części zamówienia zgodnie z art. 453 ust. 4 PZP?
Odpowiedź na pytanie nr 11:
Tak, zgodnie z zapisami § 8 ust. 3 załącznika nr 6 do SWZ – wzór umowy.

Pytanie nr 12:
Czy Zamawiający dopuści faktury częściowe do wysokości 90% wykonanych i potwierdzonych przez Inspektorów robót?
Odpowiedź na pytanie nr 12:
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu nr 1.

[bookmark: _Hlk191287680]Pytanie nr 13:
Jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie?

Odpowiedź na pytanie nr 13:
Zamawiający zamierza przeznaczyć 2 500 000,00 zł brutto na przedmiotowe zadanie.

Pytanie nr 14:
W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się z wnioskiem o przesuniecie terminu składania ofert o dwa tygodnie tj. do dnia 17 marca 2025r. Zaproponowany termin jest to minimalny okres niezbędny do przygotowania rzetelnej wyceny.

Odpowiedź na pytanie nr 14:
Zamawiający w chwili obecnej nie przewiduje wydłużenia terminu składania ofert.
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